
1 

 

 
 

 
 

 

 

 

Servizio Approvvigionamenti e Acquisti/DA/eg/fm      SAC/SBC/SEC 

 

IL DIRIGENTE 

DELL’AREA AFFARI GENERALI E ACQUISTI 
 

VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore (la “Scuola”), emanato con D.D. n. 202 del 7 

maggio 2012 e più volte modificato, in ultimo con D.D. n. 580 del 31 ottobre 2019, 

pubblicato nella G.U.R.I.-S.G. n. 273 del 21 novembre 2019; 

VISTO il Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità generale della Scuola, 

emanato con D.D. n. 420 del 9 ottobre 2013 e pubblicato all'albo della Scuola, da ultimo 

modificato con D.D. n. 377 del 5 agosto 2020;  

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii “Codice dei contratti pubblici” (il “Codice”) e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTE le linee guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “nomina, ruolo e 

compiti del Responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, 

in particolar modo l’art. 10.2 in cui sono menzionati i casi in cui il direttore dell’esecuzione 

del contratto è soggetto diverso dal responsabile del procedimento; 

VISTO il proprio decreto n. 362 del 21/09/2021 con cui si autorizzava l’affidamento previa 

richiesta di preventivi ai sensi dell’art 1 comma 2 lett a) della Legge 120/2020 come 

modificata dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), legge n. 108 del 2021, tramite la 

piattaforma Start, per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare la fornitura di 

strumentazione audio per le esigenze della Scuola; 

CONSIDERATO che la procedura è stata espletata invitando n. 3 operatori economici (Itek srl, C.F. 

e P.IVA 01942270503; MCM Service Soc. coop. ARL P.IVA 01312590522; Tecvisual di 

Santi Simone P.IVA 048729304848), come indicati dal RUP della procedura, dott.ssa Elisa 

Guidi;  

CONSIDERATO che alla scadenza della procedura (30/09/2021), su START era presente la sola 

offerta di Itek srl, con un’offerta pari a € 48.964,57, con un ribasso pari a allo 0,66%; 

CONSIDERATO che l’operatore economico ha presentato correttamente tutta la documentazione 

amministrativa ed economica richiesta; 

PRESO ATTO della nota del RUP che attesta la completezza e correttezza del listino prezzi 

richiesto; 

CONSIDERATO che al costo massimo di € 60.604,67 si farà fronte sul progetto PRO3_2019-2020 

WP-100, con la scrittura contabile n. 9198/2021, come segue: 

Voce COAN Budget Unità analitica Dimensione 

analitica 

Anno 

CA.01.11.02.08 - Attrezzature 

elettromeccaniche ed elettroniche € 59.736,77  

UA.00.01.13.01 

Servizio eventi culturali 

e career service 

D.30 - 

INDISTINTA 

2021 

CA.04.46.01.21 Accantonamento a 

fondo per incentivi funzioni tecniche 

D. Lgs. 50/2016 
€ 670,32 

UA.00.01.13.01 

Servizio eventi culturali 

e career service 

D.30 - 

INDISTINTA 

2021 

CA.04.46.01.20 Accantonamento 

art.5 comma 3 regolamento fondo 
€ 167,58 

UA.00.01.13.01 

Servizio eventi culturali 

D.30 - 

INDISTINTA 

2021 





2 

 

incentivi art.113 D.Lgs.n.50/2016 e career service 

CA.04.46.09.04 Altre imposte e 

tasse sul reddito € 30,00 

UA.00.01.13.01 

Servizio eventi culturali 

e career service 

D.30 - 

INDISTINTA. 

2021 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

Si dispone autorizza l’affidamento a ITEK srl con sede legale in San Miniato, Via Gioberti 15-

frazione Ponte a Egola, C.F. e P.IVA 01942270503, per la fornitura di strumentazione audio per le 

esigenze della Scuola, per € 48.964,57, oltre Iva 22%, da consegnare secondo le indicazioni nei 

documenti di gara. 

 

Art. 2 

Al costo massimo si farà fronte sul progetto PRO3_2019-2020 WP-100, con la scrittura contabile n. 

9198/2021, come segue: 

Voce COAN Budget Unità analitica Dimensione 

analitica 

Anno 

CA.01.11.02.08 - Attrezzature 

elettromeccaniche ed elettroniche € 59.736,77  

UA.00.01.13.01 

Servizio eventi culturali 

e career service 

D.30 - 

INDISTINTA 

2021 

CA.04.46.01.21 Accantonamento a 

fondo per incentivi funzioni tecniche 

D. Lgs. 50/2016 
€ 670,32 

UA.00.01.13.01 

Servizio eventi culturali 

e career service 

D.30 - 

INDISTINTA 

2021 

CA.04.46.01.20 Accantonamento 

art.5 comma 3 regolamento fondo 

incentivi art.113 D.Lgs.n.50/2016 

€ 167,58 

UA.00.01.13.01 

Servizio eventi culturali 

e career service 

D.30 - 

INDISTINTA 

2021 

CA.04.46.09.04 Altre imposte e 

tasse sul reddito € 30,00 

UA.00.01.13.01 

Servizio eventi culturali 

e career service 

D.30 - 

INDISTINTA. 

2021 

 

Art. 3 

Il rapporto contrattuale con l’operatore economico che risulterà aggiudicatario della fornitura di cui 

all’art. 1 sarà effettuato in modalità elettronica mediante scambio di corrispondenza. 

 

  Il Dirigente 

     Daniele Altamore (*) 
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 


		2021-10-05T10:44:13+0000
	Gesualdo Daniele Maria Altamore




